Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: Описание: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
15 декабря  2022 года                                                                                              № 34

О внесении изменений в решение
Совета депутатов города Сорска от 21.12.2021г.
 № 424 «О  бюджете  города Сорска
Республики Хакасия  на 2022 год
и на плановый период 2023-2024 годов»
(в редакции от 26.01.2022г. № 436,
от 15.02.2022г. № 437, от 29.03.2022г. № 450,
от 27.04.2022г. № 463, от 24.05.2022г. № 466,
от 28.06.2022г. № 485, от 04.08.2022г. № 487,
от 17.08.2022г. № 488, от 27.09.2022г. № 12,
от 17.10.2022г. № 15, от 24.11.20222г. № 23,
от 08.12.2022г. № 33)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 21.12.2021г. № 424 «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» (в редакции от 26.01.2022г. № 436, от 15.02.2022г. № 437, от 29.03.2022г. № 450, от 27.04.2022г. № 463, от 24.05.2022г. № 466, от 28.06.2022г. № 485, от 04.08.2022г. № 487, от 17.08.2022г. № 488, от 27.09.2022г. № 12, от 17.10.2022г. № 15, от 24.11.20222г. № 23, от 08.12.2022г. № 33).

2. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
	«Утвердить основные характеристики бюджета города Сорска Республики Хакасия (далее - местный бюджет) на 2022 год:
а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 825 583,2 тыс. руб.;
б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 829 571,6 тыс. руб.;
в) дефицит местного бюджета в сумме 3 988,4 тыс. руб.»

3. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2022 год»:
	в строке:
	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	810 583,2

цифры «810 583,2» заменить цифрами «837 583,2»;
	в строке:
	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	813 051,6

цифры «813 051,6» заменить цифрами «840 051,6».
4. В приложении 3 «Доходы бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2022 год»:
	в строках:
	000  2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	613 176,6

	000  2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	613 176,6

	цифры «613 176,6» заменить цифрами «640 176,6»;
	в строке:
	000  2 02 10000 00 0000 150
	Дотации  бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации
	161 341,0

	цифры «161 341,0» заменить цифрами «188 341,0»;
	в строках:
	000  2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	148 230,0

	000  2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	148 230,0

	цифры «148 230,0» заменить цифрами «175 230,0»;
	в строке:
	Итого:
	798 583,2

	цифры «798 583,2» заменить цифрами «825 583,2».

5. Приложения 11, 13, 15 изменить и утвердить в новой редакции.

6. Настоящее решение направить главе города для подписания и официального опубликования в СМИ.

7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                  Г.В. Веселова

Глава города Сорска                                                                                        В.Ф. Найденов

image1.jpeg